Omawiana formuła ma postać szablonową i zawiera obligatoryjne dane, zindywidualizowane w sposobie zapisu, co poświadczają przykłady: *Działo się w Kancellaryi Urzędnika Stanu Cywilnego Parafii Częstochowskiej dnia dziesiątego/ dwudziestego drugiego Kwietnia Tysiąc Osiemset pięćdziesiątego osmego roku*; *Działo się w Urzędzie Woyta Gminy Stradom dnia 3/15 Lutego 1859 r.*; *Działo się w Urzędzie Muncypalnym Miasta Częstochowy dnia 12 Sierpnia 1830 roku*. Uzupełniana jest czasami o określenia godziny i pory dnia, np. *Działo się w Kancellaryi Stanu Cywilnego Parafii Częstochowskiej dnia 29 Stycznia/10 Lutego o godzinie trzeciej z południa Tysiąc Osmset pięćdziesiątego osmego roku*.

powołanie się na przepisy prawne, mające postać formuły, ma charakter fakultatywny (przeto Urzędnik Stanu Cywilnego na mocy Artykułu pięćdziesiątego czwartego prawa o Małżeństwie, sporządził Akt znania mający zastąpić metrykę urodzenia; Urzędnik Stanu Cywilnego Parafii Częstochowskiej w myśl Rozporządzenia Komisyi Rządowej Sprawiedliwości z dnia 20 czerwca/2 lipca 1842 roku N^o 8713 przywołał powyższych dwóch świadków, którzy jednogodnie podali);

6. zeznania świadków, które są konstytutywnym składnikiem tekstu, mają postać konstatywnego aktu mowy, którego ośrodkiem jest czasownik *znać*, rzadziej *wiedzieć*, użyty w 1. osobie lp. lub lm. czasu teraźniejszego (np.